
 
 
Zarządzenie  Nr 0050. 81 .2024 
Wójta Gminy Nędza 
z dnia 20 marca 2024 r. 

 
w sprawie wytycznych w zakresie formy przekazywania informacji dodatkowej, o której mowa w § 23 ust. 1 

pkt 4) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z                 

2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) w związku z § 20 ust. 1 pkt 4)  lit. a) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 
dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 342)  zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Określa się następującą formę wybranych danych zawartych w informacji dodatkowej, o której mowa w § 23 
ust. 1 pkt 4) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości 
oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej: 
 

1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i praw-
nych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: 
aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 
amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umo-
rzenia 

 

Wyszczególnienie 
konta/ grupy 

środków trwałych 

 
 

Nazwa konta/ grupy 
środków trwałych 

 
Stan na            
1.01 …. 

(stan począt-
kowy) 

Zwiększenia z tytułu Zmniejszenia z tytułu 
Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

aktualizacji 
wartości nabycia przemieszczenia 

wewnętrznego 
aktualizacji warto-

ści rozchodu 
przemieszczenia 
wewnętrznego 

Konto 011/0          

…          

…          

x OGÓŁEM         

Konto 013          

x OGÓŁEM         

Konto 020          

x OGÓŁEM         

 

 

Wyszczególnienie 
konta/ grupy 

środków trwałych 

 
 

Nazwa konta/ grupy 
środków trwałych 

 
Umorzenie  

stan na  1.01 …. 
(stan początkowy) 

Zwiększenia z tytułu 

Zmniejszenie umorzenia Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

aktualizacji  amortyzacja za rok ob-
rotowy inne 

Konto 011/0        

… 
       

…        

x OGÓŁEM       

Konto 013        

x OGÓŁEM       

Konto 020        

x OGÓŁEM       

 



 

 
2)  kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie 

dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

 
Lp. Wyszczególnienie 

Stan odpisów na począ-
tek okresu Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan odpisów na koniec 
okresu 

1. Długoterminowe aktywa niefinansowe     

2. Długoterminowe aktywa finansowe     
x OGÓŁEM     

 
3) wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 
Wyszczególnienie 

Stan na 1.01. …. 
(stan początkowy) Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

 
Grunty użytkowane wieczyście   
 

    

OGÓŁEM     

 
4) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podsta-

wie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 

Wyszczególnienie konta/ grupy środków 
trwałych 

 
Nazwa konta/ grupy środków 

trwałych 
 

Stan na 1.01. …. 
(stan początkowy) Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 31.12. …. 

(stan końcowy) 

       

      

      

      

      

      
OGÓŁEM      

 
5) liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów 

wartościowych 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan na 1.01. …. 

(stan początkowy) Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość 
1. Akcje          

1.1.          

1.2.          

1.3.          

2. Udziały         

2.1.          

2.2.          

2.3.          

3. Dłużne papiery warto-
ściowe  

        

3.1.          

3.2.          

3.3.          

4. Inne papiery warto-
ściowe  

        

4.1.          

4.2.          

4.3.          

x OGÓŁEM         

 
6) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

 
Lp. 

Wyszczególnienie 
(grupa należności) 

Stan na 1.01. 
…. 

(stan począt-
kowy) 

Zwiększenia 
Zmniejszenia 

Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

wykorzystanie rozwiązanie 

1. Należności , w tym: 
 

     

1.1. należności od dłużników postawionych w stan likwidacji 
lub w stan upadłości oraz w stosunku do których zostało 
otwarte postępowanie restrukturyzacyjne lub został zło-
żony wniosek o zatwierdzenie układu w postępowaniu o 
zatwierdzenie układu  

     



1.2. należności od dłużników w przypadku oddalenia wnio-
sku o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika nie 
wystarcza lub jedynie wystarcza na zaspokojenie kosz-
tów postępowania upadłościowego 

     

1.3. należności kwestionowanych przez dłużników oraz z któ-
rych zapłatą dłużnik zalega, a według oceny sytuacji ma-
jątkowej i finansowej dłużnika spłata należności w 
umownej kwocie nie jest prawdopodobna 

     

1.4. należności stanowiących równowartość kwot podwyż-
szających należności, w stosunku do których uprzednio 
dokonano odpisu aktualizującego 

     

1.5. należności przeterminowanych lub nieprzeterminowa-
nych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieścią-
galności, w przypadkach uzasadnionych rodzajem pro-
wadzonej działalności lub strukturą odbiorców 

     

2. należności finansowe jednostek samorządu terytorial-
nego (stan pożyczek zagrożonych) 

     

 OGÓŁEM     

 
7) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzysta-

niu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 

Wyszczególnienie 
(rodzaj rezerw wg celu utworzenia ) 

Stan na 1.01. 
…. 

(stan począt-
kowy) 

Zwiększenia 
Zmniejszenia 

Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

wykorzystanie rozwiązanie 

…      

…      

…      

…      
OGÓŁEM     

 
8) podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wy-

nikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 
a) powyżej 1 roku do 3 lat 
b) powyżej 3 do 5 lat 
c) powyżej 5 lat 

 

Lp. Zobowiązania 

Okres wymagalności 
Razem powyżej 1 roku do 3 lat 

 
powyżej 3 do 5 lat 

 
powyżej 5 lat 

 

Stan na 1.01. 
…. 

(stan począt-
kowy) 

Stan na 
31.12. …. 
(stan koń-

cowy) 

Stan na 1.01. 
…. 

(stan począt-
kowy) 

Stan na 
31.12. …. 
(stan koń-

cowy) 

Stan na 1.01. 
…. 

(stan począt-
kowy) 

Stan na 
31.12. …. 
(stan koń-

cowy) 

Stan na 1.01. 
…. 

(stan począt-
kowy) 

Stan na 
31.12. …. 
(stan koń-

cowy) 

          

          

          
x OGÓŁEM         

 
 
9) łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych za-

bezpieczeń 
 

 
Lp. 

Wyszczególnienie  (rodzaj zobowiąza-
nia) 

Kwota zobowiązania Kwota zabezpieczenia Na aktywach trwałych Na aktywach obrotowych 

Stan na 1.01. …. 
(stan początkowy) 

Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

Stan na 1.01. …. 
(stan począt-

kowy) 
Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

Stan na 1.01. …. 
(stan począt-

kowy) 
Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

Stan na 1.01. 
…. 

(stan począt-
kowy) 

Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

1. Weksle         

2. Hipoteka         

3. Zastaw, w tym zastaw skar-
bowy 

        

4. Inne  (w tym: gwarancja 
bankowa) 

        

 OGÓŁEM         

 
10) łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, 

także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jed-
nostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 
Wyszczególnienie  (rodzaj zobowiązania) Stan na 1.01. …. 

(stan początkowy) 
Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

udzielenie gwarancji,  poręczenia   

wystawienie weksla   

zawarte, a niewykonane umowy oraz inne 
zobowiązania warunkowe wynikające z za-
wartej umowy/porozumienia lub innego 
dokumentu 

  



nieuznane przez jednostkę roszczenia skie-
rowane przez kontrahentów na drogę po-
stępowania spornego (sądowego) z tytułu 
np. reklamacji lub dochodzonych kar i od-
szkodowań umownych oraz odsetek za 
zwłok 

  

OGÓŁEM   

 
11) wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 

międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników 
aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 

Wyszczególnienie Stan na 1.01. …. 
(stan początkowy) 

Stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

…   

…   

…   

Razem czynne rozliczenia międzyokresowe   

…   

…   

   

Razem  bierne  rozliczenia międzyokresowe   
OGÓŁEM   

 
12) łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 
 

Wyszczególnienie   Kwota  Dodatkowe informacje 
 

Otrzymane gwarancje  gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe dotyczące zabezpiecze-
nia należytego wykonania robót i usunięcia wad, usterek 

Otrzymane poręczenia   
OGÓŁEM   

 
13) kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 

Wyszczególnienie  (rodzaj wypłaconych świadczeń pracowniczych ) 
 

Kwota wypłaconych środków pieniężnych 
 

Odprawy emerytalne i rentowe 

 
 

Nagrody jubileuszowe 

 
 

Odpis na ZFŚS 
 

 

Szkolenia pracowników 
 

 

Badania okresowe 
 

 

Nagroda z okazji utworzenia KEN 
 

 

Świadczenie zdrowotne dla nauczycieli 
 

 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (w zakresie wydatków zrealizowanych w § 302) 
 

 

Inne (ekwiwalent za urlop)  

 
 

OGÓŁEM  

 
14) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 
 

Lp. Wyszczególnienie (rodzaj 
zapasów) 

Stan na 1.01. …. 
(stan początkowy) Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 31.12. …. 

(stan końcowy) Wykorzystanie Rozwiązanie 

       

       

       

       

       

       

       
X OGÓŁEM      

 
15) koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły 

koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Koszt wytworzenia 
stan na 1.01. …. 

(stan początkowy) 

Koszt wytworzenia 
stan na 31.12. …. 
(stan końcowy) 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 

odsetki 
różnice kur-

sowe 
odsetki różnice kursowe 

        



        

        

        

        

        

        
X OGÓŁEM       

16) kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które 
wystąpiły incydentalnie 

Wyszczególnienie   Kwota  Dodatkowe informacje 
 

Przychody: 
- o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie 

  

Koszty: 
- o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie 

  

OGÓŁEM   

§ 2 

W zakresie pozostałych punktów wyszczególnionych w informacji dodatkowej, o której mowa w § 23 ust. 1 pkt 
4) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów 
kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej obowiązuje zasada opisowa. 
 

§ 3 
Traci moc Zarządzenie   Nr 0050.285.2020  Wójta Gminy Nędza z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie wytycznych w 
zakresie formy przekazywania informacji dodatkowej, o której mowa w § 23 ust. 1 pkt 4) rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4 
Zobowiązuje się Skarbnika Gminy  oraz Dyrektorów i Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych do 
zapoznania się z  niniejszym zarządzeniem oraz do przestrzegania zasad w nim zawartych. 
 

§ 5 
Zarządzenie stosuje się je po raz pierwszy do sprawozdań finansowych sporządzonych za rok 2023 .   

 
§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.   


